
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
GREGORIO MENDEL 

Via Ferrazzi, 15 – 20035 Villa Cortese (MI) Tel. 0331434311 – Codice Fiscale: 92004160153 

E-mail: miis08300x@istruzione.it - Pec: miis08300x@pec.istruzione.it 

www.agrariomendel.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

All’albo dell’Istituto 

Atti 

 

 

Oggetto: Decreto depennamento cumulativo Personale ATA III fascia Graduatorie  
                d’Istituto triennio 2024/2027  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’O.M. n. 89 del 21 maggio 2024 contenente termini e modalità per il rinnovo delle graduatorie 
d’ Istituto III fascia personale ATA, per il triennio scolastico 2024/2027; 
 
VISTO il decreto del Ministro della pubblica istruzione 13 dicembre 2000, n. 430 concernente il 
“Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario ai sensi dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124; 
 
VISTO in particolare, l'articolo 8, comma 1, del predetto Regolamento, che rinvia a un apposito 
decreto ministeriale la definizione dei termini e delle modalità per la presentazione delle domande 
di inclusione nelle graduatorie di circolo e di istituto e per la formazione delle graduatorie medesime; 
 
RITENUTO che le nuove graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia sostituiscono integralmente 
quelle vigenti nel triennio scolastico precedente e hanno validità per il triennio scolastico 2024/2025, 
2025/2026 e 2026/2027, ai sensi dell'articolo 5, comma 6, del Regolamento. 
 

VISTO l'articolo 2, comma 6 del bando stabilisce che la mancata acquisizione della 
certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale (CIAD)  come titolo di accesso per 
l'inserimento nella terza fascia delle graduatorie di circolo e di istituto per il profilo di assistente 
amministrativo, assistente tecnico, cuoco, infermiere, guardarobiere, operatore dei servizi agrari, e 

operatore scolastico  come titolo di accesso comporta l'esclusione dalla graduatoria 
d’Istituto di Terza fascia ATA triennio 2024/2027 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione dei protocolli inerenti i decreti di depennamento dalla III fascia ATA triennio 
2024/2027 per i profili di competenza degli aspiranti inseriti nella graduatoria stessa che non hanno 
conseguito la certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale (CIAD), oppure l’hanno 
conseguita presso ente NON accreditato 

 
 

PROT. 7202 09/07/2025 PROT. 7254 10/07/2025 PROT. 7262 10/07/2025  PROT.  7274  10/07/2025 

PROT. 7203 09/07/2025 PROT. 7256 10/07/2025 PROT. 7263 10/07/2025 PROT. 7280 11/07/2025 

PROT. 7226 09/07/2025 PROT. 7257 10/07/2025 PROT. 7264 10/07/2025 PROT. 7271 10/07/2025 

PROT. 7279 11/07/2025 PROT. 7246 10/07/2025 PROT. 7265 10/07/2025 PROT. 7273 10/07/2025 

PROT. 7205 09/07/2025 PROT. 7200 09/07/2025 PROT. 7266 10/07/2025 PROT. 7272  10/07/2025 

PROT. 7206 09/07/2025 PROT. 7249 10/07/2025 PROT. 7259 10/07/2025 PROT. 7267 10/07/2025 





ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
GREGORIO MENDEL 

Via Ferrazzi, 15 – 20035 Villa Cortese (MI) Tel. 0331434311 – Codice Fiscale: 92004160153 

E-mail: miis08300x@istruzione.it - Pec: miis08300x@pec.istruzione.it 

www.agrariomendel.edu.it 

 

 

 

 

 
 

 

            
 

               Il Dirigente Scolastico 
                 Gualtieri Cristina            

                                                                                     l 
documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

PROT. 7215 09/07/2025 PROT. 7250 10/07/2025 PROT. 7199 10/07/2025 PROT. 7268 10/07/2025 

PROT. 7248 10/07/2025 PROT. 7251 10/07/2025 PROT. 7260 10/07/2025 PROT. 7269 10/07/2025 

PROT. 7222 09/07/2025 PROT. 7252 10/07/2025 PROT. 7261 10/07/2025 PROT. 7270  10/07/2025 

PROT. 7217 09/07/2025 PROT. 7253 10/07/2025 PROT. 7258 10/07/2025 PROT. 7221 10/07/2025 

PROT. 7218  09/07/2025 PROT. 7219 09/07/2025 PROT.7220 09/07/2025   


		2025-07-11T11:29:12+0200
	Cristina Gualtieri




